
UCHWAŁA NR V/105/24 
RADY MIASTA SZCZECIN 
z dnia 29 października 2024 r. 

w sprawie zasad sprawienia pogrzebu przez Gminę Miasto Szczecin 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  
(Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, poz. 1572), art. 17 ust. 1 pkt 15 i art. 44 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 
o pomocy społecznej (Dz. U. z 2024 r. poz. 1283) oraz art. 10 ust. 3 ustawy z dnia 31 stycznia 1959 r. 
o cmentarzach i chowaniu zmarłych (Dz. U. z 2024 r. poz. 576), Rada Miasta Szczecin uchwala, 
co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się zasady sprawienia pogrzebu osobom zmarłym na terenie Gminy Miasto Szczecin, 
w tym osobom bezdomnym, jak również dzieciom martwo urodzonym, bez względu na czas trwania 
ciąży, które nie zostaną pochowane przez uprawnione osoby, organy lub instytucje i ich zwłoki 
nie zostaną przekazane uczelni lub federacji podmiotów systemu szkolnictwa wyższego i nauki do 
celów dydaktycznych i naukowych. 

2. Zadanie, o którym mowa w ust. 1, realizuje Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie 
w Szczecinie, zwany dalej „Ośrodkiem”. 

§ 2. 1. Pogrzeb może być sprawiony jako pogrzeb tradycyjny lub pogrzeb z kremacją zwłok. Jeśli 
nie sprzeciwia się to wyznaniu zmarłego lub też wyrażonej przez niego woli odnośnie sposobu 
pochowania, albo jeśli wola zmarłego w powyższym zakresie nie jest znana i nie zachodzą ku temu 
inne przeszkody, Ośrodek sprawia pogrzeb z kremacją zwłok. 

2. Sprawienie pogrzebu następuje po wydaniu aktu zgonu przez Urząd Stanu Cywilnego. 

3. Ośrodek zleca sprawienie pogrzebu wyspecjalizowanym podmiotom świadczącym usługi 
pogrzebowe. 

4. W ramach pogrzebu tradycyjnego Ośrodek zapewnia: 

1) pozyskanie aktu zgonu; 

2) przewóz zwłok z miejsca zgonu lub innego miejsca, w którym się one znajdują do chłodni 
miejskiej, o ile nie uczynią tego inne podmioty, a następnie do miejsca pochówku; 

3) przechowywanie zwłok w chłodni miejskiej; 

4) trumnę sosnową lakierowaną wyściełaną; 

5) przygotowanie zwłok do pochowania; 

6) ubranie; 

7) umieszczenie „klepsydry”, tj. afisza zawiadamiającego o śmierci i pogrzebie, w miejscu 
zamieszkania zmarłego; 

8) ceremonię pogrzebową prowadzoną przez mistrza ceremonii lub kapłana; 

9) miejsce pod pochówek, wykopanie grobu, obsługę pogrzebu wraz z transportem zwłok w obrębie 
cmentarza, zasypanie i uformowanie grobu oraz umieszczenie na nim krzyża lub palika z tabliczką 
z danymi zmarłego, wiązanki pogrzebowej i 4 zniczy. 

5. W ramach pogrzebu z kremacją zwłok Ośrodek zapewnia: 

1) pozyskanie aktu zgonu; 

2) przewóz zwłok z miejsca zgonu lub innego miejsca, w którym się one znajdują do chłodni 
miejskiej, o ile nie uczynią tego inne podmioty, a następnie do miejsca kremacji; 

3) przechowywanie zwłok w chłodni miejskiej; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0C35BDB0-B8C2-4812-B28E-C4EE6E5C796F. Podpisany Strona 1



4) trumnę kremacyjną, urnę na prochy; 

5) przygotowanie zwłok do kremacji; 

6) ubranie; 

7) umieszczenie „klepsydry”, tj. afisza zawiadamiającego o śmierci i pogrzebie, w miejscu 
zamieszkania zmarłego; 

8) kremację; 

9) ceremonię pogrzebową prowadzoną przez mistrza ceremonii lub kapłana; 

10) miejsce do przechowywania urny na cmentarzu; 

11) obsługę pogrzebu, umieszczenie tabliczki w miejscu przechowywania urny z prochami oraz 
wiązankę pogrzebową i 4 znicze; 

12) w przypadku, gdy urna ma być umieszczona w grobie ziemnym: wykopanie grobu, zasypanie 
i uformowanie grobu oraz umieszczenie na nim w zależności od wyznania zmarłego krzyża lub 
palika, wiązanki pogrzebowej i 4 zniczy. 

6. Zwłoki lub prochy pozostałe po kremacji zwłok są chowane na cmentarzach komunalnych 
usytuowanych na terenie Gminy Miasto Szczecin odpowiednio w grobach ziemnych, grobach 
urnowych lub przez rozsypanie w polu pamięci. 

§ 3. 1. Sprawienie zbiorowego pogrzebu dzieci martwo urodzonych bez względu na czas trwania 
ciąży, których ciała nie zostały odebrane ze szpitala, dokonuje się nie częściej niż dwa razy w roku. 

2. Sprawienie pogrzebu, o którym mowa w ust. 1, odbywa się po otrzymaniu przez Ośrodek: 

1) w przypadku martwo urodzonych dzieci, których płeć została ustalona: aktu urodzenia 
z adnotacją, że dziecko urodziło się martwe; 

2) w przypadku dzieci martwo urodzonych, których płci nie można określić: karty zgonu 
z adnotacją, że określenie płci nie jest możliwe lub zaświadczenia lekarskiego stwierdzającego 
pochodzenie szczątków martwego urodzenia, sporządzonych przez podmioty wykonujące 
działalność leczniczą, prowadzące oddziały ginekologiczno-położnicze z terenu Szczecina. 

3. Sprawienie zbiorowego pogrzebu, o którym mowa w ust. 1, odbywa się w miesiącu marcu    
i październiku każdego roku kalendarzowego. 

4. W ramach pogrzebu, o którym mowa w ust. 1, Ośrodek zapewnia: 

1) przewóz zwłok do chłodni, o ile nie uczynią tego inne podmioty; 

2) przechowanie zwłok w chłodni, o ile nie uczynią tego inne podmioty; 

3) przewóz zwłok do miejsca kremacji oraz na miejsce pochówku w terminach, o których            
mowa w ust. 3; 

4) trumnę kremacyjną, kremację zbiorową, urnę na prochy; 

5) pochówek urny z prochami w Grobie Zbiorowym Dzieci Utraconych na terenie        Cmentarza 
Zachodniego w Szczecinie, w tym otwarcie i zamknięcie niszy urnowej; 

6) ceremonię pogrzebową prowadzoną przez kapłana; 

7) wiązankę pogrzebową i 4 znicze. 

§ 4. Do kosztów sprawienia pogrzebu pokrywanych ze środków budżetowych Gminy Miasto 
Szczecin przeznaczonych na realizację zadań własnych gminy z zakresu pomocy społecznej zalicza 
się: 

1) w zakresie pogrzebów sprawianych na podstawie § 2 niniejszej uchwały: 

a) koszty wynikające z realizacji zadań określonych w § 2 ust. 4 i ust. 5, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0C35BDB0-B8C2-4812-B28E-C4EE6E5C796F. Podpisany Strona 2



b) koszty dowozu zwłok z miejsca zgonu lub innego miejsca, w którym się one znajdują do 
chłodni miejskiej, chyba że został pokryty przez inne osoby lub instytucje, 

2) w zakresie pogrzebów, o których mowa w § 3 niniejszej uchwały, koszty wynikające 
z realizacji zadań określonych w § 3 ust. 4. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Szczecin. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   
Przewodniczący Rady Miasta Szczecin 

 
 

Paweł Bartnik 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0C35BDB0-B8C2-4812-B28E-C4EE6E5C796F. Podpisany Strona 3


	UCHWAŁA NR V/105/24 RADY MIASTA SZCZECIN z dnia 29 października 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 4
	pkt 2 w § 2 ust. 4
	pkt 3 w § 2 ust. 4
	pkt 4 w § 2 ust. 4
	pkt 5 w § 2 ust. 4
	pkt 6 w § 2 ust. 4
	pkt 7 w § 2 ust. 4
	pkt 8 w § 2 ust. 4
	pkt 9 w § 2 ust. 4

	ust. 5 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 5
	pkt 2 w § 2 ust. 5
	pkt 3 w § 2 ust. 5
	pkt 4 w § 2 ust. 5
	pkt 5 w § 2 ust. 5
	pkt 6 w § 2 ust. 5
	pkt 7 w § 2 ust. 5
	pkt 8 w § 2 ust. 5
	pkt 9 w § 2 ust. 5
	pkt 10 w § 2 ust. 5
	pkt 11 w § 2 ust. 5
	pkt 12 w § 2 ust. 5

	ust. 6 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3
	pkt 1 w § 3 ust. 2
	pkt 2 w § 3 ust. 2

	ust. 3 w § 3
	ust. 4 w § 3
	pkt 1 w § 3 ust. 4
	pkt 2 w § 3 ust. 4
	pkt 3 w § 3 ust. 4
	pkt 4 w § 3 ust. 4
	pkt 5 w § 3 ust. 4
	pkt 6 w § 3 ust. 4
	pkt 7 w § 3 ust. 4


	§ 4
	pkt 1 w § 4
	lit. a w § 4 pkt 1
	lit. b w § 4 pkt 1

	pkt 2 w § 4

	§ 5
	§ 6


